[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024   №  127 – ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1137-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Культура и туризм»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  постановлением главы городского округа Котельники Московской области от  24.12.2021 № 1351-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Котельники Московской области», постановляю:
    1. Внести в муниципальную программу городского округа Котельники «Культура и туризм», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.10.2022 № 1137-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Культура и туризм» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области от 07.12.2022 № 1305 - ПГ, от 17.02.2023 № 156 - ПГ, от 07.03.2023 № 234 - ПГ, от 30.03.2023 № 333 - ПГ, от 19.06.2023 № 604 – ПГ, от 08.08.2023 № 790 – ПГ, от 28.08.2023  № 868- ПГ, от 12.10.2023 № 1074- ПГ, от 30.10.2023 № 1146 - ПГ, от 30.10.2023 № 1151- ПГ, от 20.11.2023 № 1240 – ПГ, от 13.12.2023  № 1342 – ПГ,
от 23.01.2024  № 32 – ПГ), следующие изменения:
   1.1. Часть паспорта муниципальной программы «Культура и туризм» «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	517152,53
	105640,68
	102257,50
	100008,18
	109238,21
	100008,21

	Средства бюджета Московской области
	15754,85
	3799,80
	2281,57
	139,68
	9381,9
	151,90

	Средства федерального бюджета
	779,30
	143,56
	167,96
	163,98
	151,90
	151,90

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе
	533686,68
	109584,04
	104706,78
	100311,84
	118772,01
	100312,01

1.2. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры»  изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципальному казенному учреждению «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
            3. Назначить ответственного  за исполнение настоящего постановления начальника отдела культуры и туризма управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области Литвинову Е.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Дорошенко Е.Н.

Глава  городского  округа
Котельники  Московской  области				     	    С.А. Жигалкин

4

Приложение
к постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 13.02.2024  № 127-ПГ

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры»

№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки
исполнения, годы
	Источник
финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01. Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	165479,2
	32625,20
	34901
	32651
	32651
	32651
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	165479,2
	32625,20
	34901
	32651
	32651
	32651

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры

	2023-2027
	Итого
	165479,2
	32625,20
	34901
	32651
	32651
	32651
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	165479,2
	32625,20
	34901
	32651
	32651
	32651

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	[bookmark: _GoBack] 0
	 0
	 0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Результат 1. Доля достижения показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (работ) от установленных показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), для муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры, процент
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 03. Обеспечение современных условий организации образовательного и учебно-производственного процесса
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	2.1
	Мероприятие 03.01. Модернизация (развитие) материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1. (наименование результата выполнения мероприятия, ед. измерения)
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие 03.02. Проведение капитального ремонта, текущего ремонта организаций дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Результат 1.
Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт в организациях дополнительного образования сферы культуры, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 03.03. Создание школ креативных индустрий
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел културы и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1. Созданы школы креативных индустрий, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	3
	Основное мероприятие А1. Федеральный проект «Культурная среда»
	2023-2027
	Итого
	18460
	0
	 0
	 0
	18460
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	9230
	0
	0
	 0
	9230
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	9230
	0
	 0
	 0
	9230
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Мероприятие А1.02.
Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры
	2023-2027
	Итого
	18460
	0
	 0
	 0
	18460
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	9230
	0
	0
	 0
	9230
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	9230
	0
	 0
	 0
	9230
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Оснащены муниципальные организации дополнительного образования в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств музыкальными инструментами, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Мероприятие А1.03.
Государственная поддержка отрасли культуры (в части модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта)
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 04. Обеспечение пожарной безопасности и создание доступной среды
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие 04.01.
Выполнение работ по обеспечению пожарной безопасности в организациях дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Завершены работы по обеспечению пожарной безопасности в организациях дополнительного образования сферы культуры, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Мероприятие 04.02.
Создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры
	2023-2027
	Итого
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей социальный сферы

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	 0
	 0
	 0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Оборудованы в соответствии с требованиями доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения объекты организаций дополнительного образования сферы культуры, ед.
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное мероприятие 05
Финансовое обеспечение организаций дополнительного образования сферы культуры г.о. Котельники Московской области
	2023-2027
	Итого
	2149,60
	0
	2149,60
	0
	0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей

	Средства бюджета Московской области
	2149,60
	0
	2149,60
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Доля работников организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области (руководитель и педагогические работники), которым произведены стимулирующие выплаты , в общей численности указанной категории работников организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области, которым предусмотрены стимулирующие выплаты
	х
	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	100
	0
	100
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	0

	5.1
	Мероприятие 05.01. Финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области с высоким уровнем достижений работы педагогического коллектива по дополнительному образованию в сфере культуры
	2023-2027
	Итого
	2149,60
	0
	2149,60
	0
	0
	0
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей

	Средства бюджета Московской области
	2149,60
	0
	2149,60
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат 1.
Доля работников организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области (руководитель и педагогические работники), которым произведены стимулирующие выплаты , в общей численности указанной категории работников организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области, которым предусмотрены стимулирующие выплаты

	х
	Всего
%
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе:

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Отдел культуры и туризма управление развития отраслей

	1
квартал
	1
полугодие
	9
месяцев
	12
месяцев

	100
	0
	100
	0
	100
	100
	100
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме

	Итого
	186088,80
	32625,20
	37050,60
	32651
	51111
	32651

	Средства бюджета Московской области
	11379,60
	0
	2149,60
	0
	9230
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа  Котельники
	174709,2
	32625,20
	34901,0
	32651
	41881
	32651

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.png
DDD